
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/1223/2009/Z/16 

Z Á P I S 
 

ze 16. schůze Rady města České Budějovice konané dne 15. července 2009 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., 
Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
Omluveni: Ing. Ivana Popelová  

Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Do programu byly zařazeny materiály: čj. KP-RM/1222/2009/M/1039 Navýšení kapacity 
Soukromé základní umělecké školy Zavadilka, o. p. s., čj. KP-RM/1209/2009/M/1034 
Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 – I. etapa – část 1, 2 (most na Rudolfovské ulici)“, čj. KP-
RM/1216/2009/M/1036 Zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 
– změna usnesení č. 530/2007 ze 6. 6. 2007, čj. KP-RM/1217/2009/M/1037 Dispozice 
s majetkem města – pronájem parkovacích míst ve dvoře objektu Jirsíkova č. 1 a  3 a  Široká 
č. 1, České Budějovice pro obchodní společnost EUROGASTRO CZ s. r. o., Krajinská 27, 
České Budějovice. 
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu poř. č. 93 čj. KP-
RM/1167/2009/M/994 Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2217/3 
v k. ú. České Budějovice 6 – změna nájemní smlouvy (0,7,0/7). 
Byl schválen program 16. schůze rady města vč. navržených změn (7,0,0/7). 
Byly projednány zápisy ze 14. a 15. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena redakční oprava usn. č. 805/2009 – správně má být uvedena parc. č. 2196/1, 
usn. č. 864/2009 – správně má být uvedeno v k. ú. České Vrbné. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 15. 7. 2009. 
Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1112/2009/M/944 

Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U Voříškova Dvora   
a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a regulační plán Za Voříškovým Dvorem, v k. ú. České 
Budějovice 3, souběžně pořizovaných dle § 70 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – změna dopravního řešení 
Přijato usnesení č. 894/2009 (9,1,0/10) 
Doc. Tetter požádal zaznamenat, že hlasoval proti. 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. arch. Brůha, A+U DESIGN, spol. s r. o. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1105/2009/M/939 

Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 3.6.1.                      
U Vávrovských rybníků II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 895/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 



2 

3. číslo jednací KP-RM/1191/2009/M/1018 
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. Rožnov – jih 
v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 896/2009 (8,2,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.¨ 
 

4. číslo jednací KP-RM/1090/2009/M/931 
Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3.        
U Špačků v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 897/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
5. číslo jednací KP-RM/1196/2009/M/1022 

Dodatky č. 1 ke Smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekty „Rekonstrukce, modernizace a vybavení 
objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“ a „České Budějovice – město sportu“ 
Přijato usnesení č. 898/2009 (10,0,0/10) 

 
6. číslo jednací KP-RM/1189/2009/M/1016 

Petiční stížnost na projekt regenerace sídliště Máj v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 899/2009 (10,0,0/10) 
 

7. číslo jednací KP-RM/1202/2009/M/1028 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města 
Přijato usnesení č. 900/2009 (10,0,0/10) 

 
8. číslo jednací KP-RM/1114/2009/M/946 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zpracování lesních hospodářských osnov na 
bývalém LHC Hluboká nad Vltavou pro zařizovací obvod spadající do obvodu obce 
s rozšířenou působností České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 901/2009 (10,0,0/10) 

 
9. číslo jednací KP-RM/1099/2009/M/933 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Geografický informační systém“ 
Přijato usnesení č. 902/2009 (10,0,0/10) 

 
10. číslo jednací KP-RM/1168/2009/M/995 

Informace – technologické centrum a elektronické spisové služby 
Přijato usnesení č. 903/2009 (10,0,0/10) 

 
11. číslo jednací KP-RM/1159/2009/M/986 

Rozpočtová opatření číslo 63 až 73 
Přijato usnesení č. 904/2009 (10,0,0/10) 

 
12. číslo jednací KP-RM/1193/2009/M/1020 

Dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2009 o příspěvkových organizacích 
Přijato usnesení č. 905/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
13. číslo jednací KP-RM/1101/2009/M/935 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Navýšení stávajícího kontokorentního úvěru o 
150 mil. Kč“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a), § 34 zákona 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 906/2009 (9,0,1/10) 



3 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 
14. číslo jednací KP-RM/1182/2009/M/1009 

Schválení daru pro Základní školu, ul. O. Nedbala 30, České Budějovice a Základní 
školu a Mateřskou školu Vl. Rady 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 907/2009 (10,0,0/10) 
 

15. číslo jednací KP-RM/1103/2009/M/937 
Splátkový kalendář neinvestičních výdajů za žáky z cizích obcí pro obec Srubec 
Přijato usnesení č. 908/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT. 
 

16. číslo jednací KP-RM/1157/2009/M/984 
Navýšení kapacity školní jídelny při Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice – 
odloučené pracoviště Novohradská 115 
Přijato usnesení č. 909/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT. 
 

17. číslo jednací KP-RM/1162/2009/M/989 
Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v budově ZŠ J. Š. Baara, Jírovcova 
967/9/a, Č. Budějovice, paní Viktorii Petrovitzové, učitelce ZŠ na dobu určitou od            
1. 8. 2009 do 31. 7. 2010 
Přijato usnesení č. 910/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT. 
 

18. číslo jednací KP-RM/1137/2009/967 
Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v objektu Mateřské školy Kališnická 
5, České Budějovice, paní Mgr. Soně Blažekové – učitelce v MŠ, Vrchlického nábřeží 
1388, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 911/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT. 
 

19. číslo jednací KP-RM/1091/2009/M/932 
Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v MŠ U Pramene 13, České 
Budějovice, paní Jiřině Fišerové – školnici v MŠ U Pramene 13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 912/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT. 
 

20. číslo jednací KP-RM/1106/2009/M/940 
Poskytnutí neinvestiční dotace Tanečnímu centru MOVE 21 za mimořádnou reprezentaci 
města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 913/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1222/2009/M/1039 

Navýšení kapacity Soukromé základní umělecké školy Zavadilka, o. p. s. 
Přijato usnesení č. 914/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1111/2009/M/943 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Vodohospodářské strojní investice – ČOV České 
Budějovice – úpravy kyslíkového a hydraulického režimu v biologické části linky č. I“ 
Přijato usnesení č. 915/2009 (10,0,0/10) 
 



4 

23. číslo jednací KP-RM/1209/2009/M/1034 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu MŠ Vrchlického, 
České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 916/2009 (10,0,0/10) 
 

24. číslo jednací KP-RM/1200/2009/M/1026 
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu 1. stupně ZŠ 
Kubatova, České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 917/2009 (10,0,0/10) 

 
25. číslo jednací KP-RM/1199/2009/M/1025 

Výsledek veřejné zakázky na akci „ZŠ Oskara Nedbala – stavební úpravy a přístavba“ 
Přijato usnesení č. 918/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
26. číslo jednací KP-RM/1205/2009/M/1031 

Výsledek veřejné zakázky na „Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy“ 
– změna usnesení 
Přijato usnesení č. 919/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

27. číslo jednací KP-RM/1154/2009/M/981 
Dodatek č. 3 k SoD č. S42/1124/6779/53/05 na akci „Přístavba osobonákladního výtahu 
Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice“ se zhotovitelem MANE stavební s. r. o. ve 
věci vyúčtování stavby na základě změn sazeb DPH v průběhu  realizace díla 
Přijato usnesení č. 920/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

28. číslo jednací KP-RM/1153/2009/M/980 
Dodatek č. 3 k SoD č. 20080011726 na akci „Rekonstrukce a doplnění vodohospodářské 
infrastruktury ul. Dukelská, III. etapa, České Budějovice“ se zhotovitelem EUROVIA CS    
a. s. (dříve Stavby silnic a železnic a. s.) ve věci snížení nákladů na základě změn 
rozsahu provedení díla 
Přijato usnesení č. 921/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/1209/2009/M/1034 

Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 – I. etapa – část 1, 2 (most na Rudolfovské ulici)“ 
Přijato usnesení č. 922/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1216/2009/M/1036 

Zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení – změna usnesení    
č. 530/2007 ze 6. 6. 2007 
Přijato usnesení č. 923/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

31. číslo jednací KP-RM/1104/2009/M/938 
Rozšíření předmětu podnikání o silniční motorovou dopravu u spol. Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic s. r. o. 
Přijato usnesení č. 924/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavel Hartman, CSc., jednatel spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s. r. o. 



5 

32. číslo jednací KP-RM/1102/2009/M/936 
Prodej části pozemku parc. č. 2075 v k. ú. Č. Budějovice 2 společností Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic s. r. o. 
Přijato usnesení č. 925/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavel Hartman, CSc., jednatel spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s. r. o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1203/2009/M/1029 

Vypsání veřejné zakázky na akci „Dodávka silové elektřiny pro objekty a organizace 
statutárního města České Budějovice“ zadávanou v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu 
s předloženou zadávací dokumentací 
Přijato usnesení č. 926/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1134/2009/M/964 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava chodníku ul. Jižní, Opatovická, České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 927/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
35. číslo jednací KP-RM/1100/2009/M/934 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a odstraňování – kácení 
stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 928/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

36. číslo jednací KP-RM/1108/2009/M/942 
Smlouva o dílo „Provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení 
na místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice“ – dodatek č. 1 
Přijato usnesení č. 929/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1187/2009/M/1014 

Udělení výjimky z úhrady nájemného za zábor ploch zeleně pro umístění stavební buňky 
Přijato usnesení č. 930/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1206/2009/M/1032 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej mimo tržní 
místo v ulici Kanovnická v podloubí před objektem č. 2 na prodej zmrzliny od 16. 7. – 
31. 10. 2009 pro firmu GIMINI s. r. o. 
Přijato usnesení č. 931/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

39. číslo jednací KP-RM/1165/2009/M/992 
Dispozice s majetkem města – smlouva o výpůjčce vstupenkového systému s HC 
MOUNTFIELD, a.s. 
Přijato usnesení č. 932/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 
 
 
 



6 

40. číslo jednací KP-RM/1192/2009/M/1019 
Žádost nájemce restaurace v objektu plaveckého stadionu o prominutí zbytku smluvních 
pokut za opožděné úhrady nájemného za rok 2008 
Přijato usnesení č. 933/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

41. číslo jednací KP-RM/1163/2009/M/990 
Žádost nájemce fitnesscentra v objektu plaveckého stadionu o snížení nájemného 
Přijato usnesení č. 934/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

42. číslo jednací KP-RM/1164/2009/M/991 
Žádost sportovního klubu Podvodní ragby PF České Budějovice o pronájem části bazénů 
plaveckého stadionu za cenu dohodou 
Přijato usnesení č. 935/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

43. číslo jednací KP-RM/1166/2009/M/993 
Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání představení pro dětí 
„BOŘEK STAVITEL LIVE“ 
Přijato usnesení č. 936/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

44. číslo jednací KP-RM/1170/2009/M/997 
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků 
Přijato usnesení č. 937/2009 (10,0,0/10) 
 

45. číslo jednací KP-RM/1169/2009/M/996 
Doplněk č. 9 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 938/2009 (10,0,0/10) 

 
46. číslo jednací KP-RM/1197/2009/M/1023 

Poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 panu Miloši 
Vaněčkovi 
Přijato usnesení č. 939/2009 – změněné (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna V. Prosserová, odbor kultury. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1217/2009/M/1037 

Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacích míst ve dvoře objektu Jirsíkova č. 1 
a 3 a Široká č. 1, České Budějovice pro obchodní společnost EUROGASTRO CZ s. r. o., 
Krajinská 27, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 940/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

48. číslo jednací KP-RM/1072/2009/M/921 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 14, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 941/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

49. číslo jednací KP-RM/1084/2009/M/926 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 33, 
České Budějovice 



7 

Přijato usnesení č. 942/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

50. číslo jednací KP-RM/1086/2009/M/928 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 14, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 943/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

51. číslo jednací KP-RM/1171/2009/M/998 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 4, 
České Budějovice – garážové stání č. 8 
Přijato usnesení č. 944/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

52. číslo jednací KP-RM/1172/2009/M/999 
Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu rekonstrukce 
Lannovy třídy nájemci NP Lannova tř. 39, České Budějovice – Milena Laurová               
a Ing. Jiří Laur LA GOLD 
Přijato usnesení č. 945/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

53. číslo jednací KP-RM/1173/2009/M/1000 
Návrh na ukončení nájemního poměru z nebytových prostor výpovědí – nájemce Michal 
Moravec, Netolická 4, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 946/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

54. číslo jednací KP-RM/1174/2009/M/1001 
Dispozice s byty – přenechání bytu v domě Loucká 14, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 947/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

55. číslo jednací KP-RM/1175/2009/M/1002 
Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě Široká 5, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 948/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

56. číslo jednací KP-RM/1176/2009/M/1003 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16. České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 949/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

57. číslo jednací KP-RM/1177/2009/M/1004 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Hradební 37, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 950/2009 9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 
 
 



8 

58. číslo jednací KP-RM/1178/2009/M/1005 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 951/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

59. číslo jednací KP-RM/1179/2009/M/1006 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Hradební 37, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 952/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

60. číslo jednací KP-RM/1180/2009/M/1007 
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 0 + 1 v domě nám. Přemysla 
Otakara II. č. 11, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 953/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

61. číslo jednací KP-RM/1181/2009/M/1008 
Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu – 
konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 954/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1151/2009/M/978 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Osiková 
Přijato usnesení č. 955/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1160/2009/M/987 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – ZTV 74 RD 
Přijato usnesení č. 956/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/1110/2009/M/1010 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 1 a České Budějovice 6 – Dukelská, 
muzeum 
Přijato usnesení č. 957/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1119/2009/M/950 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 4/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 958/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/1152/2009/M/979 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – tunel 
Přijato usnesení č. 959/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



9 

67. číslo jednací KP-RM/1156/2009/M/983 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Za Tratí 
Přijato usnesení č. 960/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/1158/2009/M/985 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 2 – TO2 Čečetka 
Přijato usnesení č. 961/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

69. číslo jednací KP-RM/1227/2009/M/958 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 
Severní – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 962/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

70. číslo jednací KP-RM/1126/2009/M/957 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 
Otakarova 20 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 963/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/1132/2009/M/963 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 
Školní 795/6 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 964/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/1129/2009/M/960 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 
Chelčického 16 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 965/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/1128/2009/M/959 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB,         
A. Trägera zahrada 779/3, kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 966/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/1130/2009/M/961 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 
Jubilejní – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 967/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/1115/2009/M/947 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
stavbu „Č. Budějovice – Pražská 154, kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 968/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



10 

76. číslo jednací KP-RM/1147/2009/M/974 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 3683/11 a parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 969/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/1148/2009/M/975 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 732 a parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 970/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/1149/2009/M/976 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 222 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 971/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/1125/2009/M/956 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2213/30 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 972/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/1131/2009/M/962 

Dispozice s majetkem města – dohoda o bezplatném užívání části pozemku parc. č. 2988 
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 973/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/1184/2009/M/1011 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na pozemcích v k. ú. 
České Budějovice 2, v lokalitě sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 974/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Hlasování: v části schvaluje uzavření dohody o umístění stavby (nadzemní kabel 
elektronické komunikace) na částech pozemků parc. č. 2039/17, 2061/419, 2061/425, 
2061/426, 2061/455, 2061/456, 2061/463, 2061/490, 2061/491, 2061/516, 2061/518, 
2061/529, 2061/562, 2061/566, 2061/567, 2061/579, 2061/639, 2061/640, 2061/649, 
2061/654, 2061/656, 2061/663, 2061/669, 2061/681, 2061/682, 2061/689, 2061/696, 
2061/707, 2061/711, 2061/721, 2061/738, 2061/774 a 2061/881, vše v kat. území České 
Budějovice 2, mezi statutárním městem České Budějovice a spol. za jednorázovou 
náhradu ve výši 20.000,- Kč, nebylo přijato usnesení (0,9,1/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/1185/2009/M/1012 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 975/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 
 
 
 



11 

83. číslo jednací KP-RM/979/2009/M/837 
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 568 v k. ú. České 
Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 976/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

84. číslo jednací KP-RM/1113/2009/M/945 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemkové parc. č. 1803/5 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 977/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/1201/2009/M/1027 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 978/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/1121/2009/M/952 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků za účelem provozování 
reklamních vitrín 
Přijato usnesení č. 979/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/1190/2009/M/1017 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1501 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 980/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/1120/2009/M/951 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k. ú. České Budějovice 3 – Aerophoto CZ s. r. o. 
Přijato usnesení č. 981/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/1122/2009/M/953 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 279 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 982/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/1118/2009/M/949 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 4641/2 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 983/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
91. číslo jednací KP-RM/1123/2009/M/954 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1915/8 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 984/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



12 

92. číslo jednací KP-RM/1124/2009/M/955 
Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Družba v k. ú. České Budějovice 3 – THORN AUTOTECHNIC s. r. o. 
Přijato usnesení č. 985/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
93. číslo jednací KP-RM/1136/2009/M/966 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 986/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
94. číslo jednací KP-RM/1144/2009/M/971 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 987/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
95. číslo jednací KP-RM/1145/2009/M/972 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2517 v k. ú. České  
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 988/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
96. číslo jednací KP-RM/1138/2009/M/968 

Dispozice s majetkem města – sleva ze stanoveného nájemného za pozemky parc. č. 
1152/2, 1152/10 a 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 989/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Hlasování: v části schvaluje změnu nájemní smlouvy č. 3152691 uzavřené dne 31. ledna 
1995 mezi organizací Jihočeský autoklub v AČR, se sídlem Žižkova 13, České 
Budějovice a statutárním městem České Budějovice, na pronájem pozemků parc. č. 
1152/2, 1152/10 a části pozemku parc. č. 1152/4  v k. ú. České Budějovice 2, a to v části 
týkající se výše platby za pronájem – z ročního nájmu ve výši 130.080,- Kč (40,- Kč/m2) 
na částku sníženou o 50 %, tj. 65.040,- Kč za rok (20,- Kč/m2), s platností od druhého 
pololetí roku 2009, nebylo přijato usnesení (0,10,0/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
97. číslo jednací KP-RM/1167/2009/M/994 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2217/3 v k. ú. České 
Budějovice 6 – změna nájemní smlouvy 
Materiál nebyl zařazen do programu. 

 
98. číslo jednací KP-RM/1143/2009/M/970 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 990/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
99. číslo jednací KP-RM/1188/2009/M/1015 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu části pozemku parc. č. 2440/209 
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 991/2009 (10,0,0/10) 
Byla schválena varianta a). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



13 

100. číslo jednací KP-RM/1135/2009/M/965 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 3140 a 2914/3 v       
k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 992/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

101. číslo jednací KP-RM/1204/2009/M/1030 
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/227 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Materiál byl odložen.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
102. číslo jednací KP-RM/1047/2009/M/896 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 444 a 3950/7 v k. ú. 
České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 993/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
103. číslo jednací KP-RM/1198/2009/M/1024 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 327/1 v k. ú. 
Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 994/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Hlasování: v části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 327/1 o výměře cca 
5000 m2 v k. ú. Haklovy Dvory za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
v místě a čase obvyklou, nebylo přijato usnesení (0,8,2/10).
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
104. číslo jednací KP-RM/1146/2009/M/973 

Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2827/14 v k. ú. Dobrá Voda za 
id. ½ pozemku parc. č. 2315/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 995/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
105. číslo jednací KP-RM/1142/2009/M/969 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2370, parc. č. 
2368/1 a parc. č. 2367/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 996/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
106. číslo jednací KP-RM/1150/2009/M/977 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Na Mlýnské stoce čp. 367/4 v k. ú. České 
Budějovice 1 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
107. číslo jednací KP-RM/1060/2009/M/909 

Rozšíření kamerového systému – Krajinská čp. 27 
Usnesení nebylo přijato (1,0,9/10)  

 
108. číslo jednací KP-RM/1194/2009/M/1033 

Smlouva o výpůjčce majetku pro Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 997/2009 (10,0,0/10) 
 
 



 

14 

109. číslo jednací KP-RM/1155/2009/M/982 
Určení sekretáře komise pro životní prostředí Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 998/2009 (10,0,0/10) 

 
110. číslo jednací KP-RM/1186/2009/M/1013 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – mezinárodní výstava       
„FIGURAMA 09“  
Přijato usnesení č. 999/2009 (10,0,0/10) 

 
111. Různé 

Příprava žádosti o finanční pomoc v rámci 3. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí na akci „České Budějovice – Nové Roudné – kanalizace – 1. etapa“ – zrušení 
části usnesení 
Přijato usnesení č. 1000/2009 /10,0,0/10) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Při kontrole úkolů bylo doporučeno zrušit usnesení č. 957/2009 – OSVS. 
 
Doc. Tetter požaduje předložit mu kopii dopisu Ministerstva dopravy, příp. stanovisko 
policie, ve věci projednávaného materiálu číslo jednací KP-RM/1112/2009/M/944 Změna 
územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U Voříškova Dvora   a 3.4.5. Za 
Voříškovým Dvorem a regulační plán Za Voříškovým Dvorem, v k. ú. České Budějovice 3, 
souběžně pořizovaných dle § 70 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů – 
změna dopravního řešení. 
 
F. Jelen odpovídal na dotaz doc. Tettera ohledně restauračních zařízení na zimním stadionu. 
 
V souvislosti s materiálem poř. č. 85 – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 bude F. Jelen jednat s UNIMEX GROUP, a. s. o instalaci technického opatření 
(zábrany) tak, aby bylo zajištěno parkování pouze pro nákladní automobily a kamiony, které 
zásobují obchodní centrum OBI. 
 
Mgr. Menzelové odpověděl na její dotaz ohledně MŠ Železničářská – umístění knihovny – 
Mgr. Vodička, který předloží 19. 8. 2009 návrh na řešení. 
 
Ing. Bc. Kábele sdělil, že se na něho obrátila konkrétní fyzická osoba se stížností na provoz 
baru Lucerna. 
 
PhDr. Procházka požádal o informaci ve věci zrušení MKD ČB, a. s. – sdělení o aktuálním 
stavu předloží Mgr. Vodička 19. 8. 2009. Dále zmínil problém parkoviště v ul. U Lesa. 
 
Členové rady města obdrželi zprávu o plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 06/2009. 
 
16. schůze rady města byla ukončena ve 12:30 hodin.  

 
 
 
 
 
 

 



 

15 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3.                    
U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a regulační plán Za 
Voříškovým Dvorem, v katastrálním území České Budějovice 3, souběžně 
pořizovaných dle § 70 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů – 
změna dopravního řešení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 894/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. důvodovou zprávu ke změně dopravního řešení v návrhu změny územního plánu 

města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za 
Voříškovým Dvorem v katastrálním území  České Budějovice 3 (dále jen „změna 
ÚPnM “) a  návrhu regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území 
České Budějovice 3 (dále jen „RP “), souběžně pořizovaných dle § 70 stavebního 
zákona oproti dopravnímu řešení v zadáních těchto územně plánovacích 
dokumentací,   

2. návrh změny dopravního řešení v návrhu změny ÚPnM a návrhu RP oproti jejich 
zadání na základě dohody nad stanoviskem Ministerstva dopravy zn.: 244/2009-910-
UPR/2 ze dne 15.5.2009, a to z napojení řešeného území na ul. Strakonická pouze 
pravým připojením a pravým odbočením na napojení řešeného území na ul. 
Strakonická obousměrně se světelně řízenou křižovatkou. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit změnu dopravního řešení v návrhu změny ÚPnM a návrhu 
RP oproti jejich zadání na základě dohody nad stanoviskem Ministerstva dopravy zn.: 
244/2009-910-UPR/2 ze dne 15.5.2009, a to z napojení řešeného území na ul. 
Strakonická pouze pravým připojením a pravým odbočením na napojení řešeného 
území na ul. Strakonická obousměrně se světelně řízenou křižovatkou. 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny dopravního řešení v návrhu změny ÚPnM a návrhu RP oproti 
jejich zadání ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.             
U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 895/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 



 

16 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM. 

II. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. 
Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 896/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.9.3. Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 (dále jen 
„změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.8.3. U Špačků v katastrálním území České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 897/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků v katastrálním území České Budějovice 6 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Dodatky č. 1 ke Smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekty „Rekonstrukce, 
modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“ a 
„České Budějovice – město sportu“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 898/2009: 



 

17 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt s názvem „Rekonstrukce, 
modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“, 

2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt s názvem „České Budějovice – 
město sportu“. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít dodatky č. 1 ke smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad. 

K bodu: Petiční stížnost na projekt regenerace sídliště Máj 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 899/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů za zrušení rozhodnutí, týkajícího se zásahu do veřejné zeleně, likvidace 
existujících stromů a zrušení části školní zahrady ZŠ Máj II v slepé části ul. M. Chlajna 
v souvislosti s realizací programu regenerace sídliště Máj. 

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zaslat odpověď zástupci petičního výboru. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 900/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města –
zapojení partnerských projektů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a 
Biologického centra AV ČR.

II. u k l á d á
Mgr. Petrovi Pelechovi, manažerovi IPRM,  
předložit Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města, který bude uzavřen mezi statutárním 
městem České Budějovice a Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zpracování lesních hospodářských 
osnov na bývalém LHC Hluboká nad Vltavou pro zařizovací obvod spadající 
do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 901/2009: 
 



 

18 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zpracování lesních hospodářských osnov na 

bývalém LHC Hluboká nad Vltavou pro zařizovací obvod spadající do obvodu obce 
s rozšířenou působností České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
služby dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Ivana Popelová    
Ing. Ivo Moravec 

František Jelen 
Ing. Radek Novotný, PhD. 

Ing. Svatopluk Mika       Ing. Jaroslava Snížková 
Ing. Josef Schoř  Ing. Ladislav Laluch 
Ing. Petr Pumpr              Bc. Zdeňka Malečková 
Josef Slabý 
Marie Votrubová 

Zdeňka Němcová        
Jana Marešová. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o 
případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Geografický informační systém“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 902/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „Geografický informační systém“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,v platném znění. 
Na prvním místě: 
GEFOS a. s., Kundratka 17, 180 82 Praha 8, Libeň 
Nabídková cena bez DPH: 4 079 460,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 4 854 557,- Kč 
Na druhém místě: 
T-MAPY spol. s r. o., Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 
Nabídková cena bez DPH: 3 284 700,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 3 908 793,- Kč 
Na třetím místě: 
GEOREAL spol. s r. o., Hálkova 12, 301 22 Plzeň 
Nabídková cena bez DPH: 4 620 300,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 5 498 157,- Kč 

 



 

19 

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 
2. Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 

technologií, 
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu. 

K bodu: Informace – technologické centrum a elektronické spisové služby 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 903/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu 

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

informovat obce v rozšířené působnosti o současném stanovisku statutárního města 
České Budějovice k otázce technologického centra a elektronických spisových služeb 
obcí v rozšířené působnosti, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
vybrat 1 variantu podpory pro školy  a tuto podporu pro ně zajistit, 

3. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
vybrat 1 variantu podpory pro městem zřízené a založené organizace a tuto podporu 
pro ně zajistit, 

4. Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu oboru informačních a komunikačních 
technologií, 
a) po vypracování Studie proveditelnosti Jihočeského kraje seznámit radu města 

s výsledky této Studie proveditelnosti (předpokládá se, že bude k dispozici v říjnu 
2009), 

b) po vypracování Studie proveditelnosti Jihočeského kraje připravit návrh rozvahy o 
veškerých nákladech na stavbu a provoz Technologického centra města České 
Budějovice,tj. Studii proveditelnosti technologického centra města České 
Budějovice, která vyjde ze Studie proveditelnosti Jihočeského kraje, 

c) zahájit nezávisle na postupu Jihočeského kraje jednání s firmami o zpracování 
návrhu Studie proveditelnosti technologického centra města České Budějovice a její 
cenové kalkulaci. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 63 až 73 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 904/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 63 až 73.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 63 – zapojení neinvestičních prostředků poskytnutých 

Krajským úřadem Jihočeského kraje na projekt „Podpora českých divadel“ pro 
příspěvkovou organizaci Jihočeské divadlo na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve 
výši 2.550.000 Kč, 



 

20 

2. rozpočtové opatření číslo 64 - zapojení neinvestičního příspěvku poskytnutého 
Krajským úřadem Jihočeského kraje na projekt „Marketingová komunikace 
Otáčivého hlediště Český Krumlov 2009“ pro příspěvkovou organizaci Jihočeské 
divadlo na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 70.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 65 – zapojení dotace ze státního rozpočtu na projekt 
„Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých sborů“ pro příspěvkovou organizaci Jihočeské 
divadlo na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 3.000.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 66 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
„M ěstský program prevence kriminality“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odpovědného místa Program prevence kriminality na pořízení drobného hmotného 
dlouhodobého majetku ve výši 28.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 67 - navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních 
věcí na nákup ostatních služeb pro centrum pro ochranu zvířat zapojením 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 497.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 68 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru 
informačních a komunikačních technologií z běžných výdajů na nákup ostatních 
služeb – plateb za služby mobilním telefonem ve prospěch rozpočtu kapitálových 
výdajů na pořízení programového vybavení pro projekt „Platební systém veřejných 
služeb v ČB prostřednictvím mobilních telefonů“ ve výši 1.900.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 69 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru 
sportovní zařízení z kapitálových výdajů na nákup strojů, přístrojů a zařízení – 
posilovacích strojů pro sportovní halu ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku pro sportovní halu ve výši 
300.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 70 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora určených  na nákup ostatních služeb – předsednictví ČR v Radě EU ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na ostatní osobní 
výdaje ve výši 20.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 71 – přesun rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace ZŠ Grünwaldova na opravy a udržování ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na pořízení umělého povrchu sportovního 
areálu ZŠ Grünwaldova ve výši 485.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 72 – zapojení grantu od Jihočeského kraje na projekt 
„Znovuotevření mateřské školy v Kubatově ulici č. 14“ na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru ve výši 646.418 Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 73 – zapojení grantu od Jihočeského kraje na projekt 
„Výměna výpustního zařízení rybníka Dubenský“ na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru ve výši 477.218 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 63 až 73 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 31. 7. 2009. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2009 o příspěvkových organizacích 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 905/2009: 
 
rada města 

 

 

 



 

21 

I.  v y d á v á
dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2009 o příspěvkových organizacích, kterým se upravuje 
postup při provádění „drobného technického zhodnocení“ dlouhodobého majetku u 
zřizovaných příspěvkových organizací.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
předložit schválený dodatek č.1 ke směrnici č.3/2009 primátorovi města a tajemníkovi 
magistrátu města k podpisu. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Navýšení stávajícího kontokorentního 
úvěru o 150 mil. Kč“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a), 
§ 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 906/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Navýšení stávajícího kontokorentního úvěru 

o 150 mil. Kč“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a), § 34 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. zaslání písemné výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění jednomu zájemci  
– UniCredit Bank Czech Republic, a. s., Na Příkopě 858/20, 111 21 Praha 1, 

3. pověřené osoby k jednání: 
Mgr. Rudolf Vodička, náměstek primátora 
Ing. Vladimír Brůha, předseda finančního výboru 
Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru.

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat dodatek ke smlouvě o úvěru na základě 
projednání v zastupitelstvu města.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu: 
a) text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a dokumentů souvisejících 

s vypsáním veřejné zakázky, 
b) dokumenty týkající se ukončení veřejné zakázky, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit na jednání zastupitelstva města návrh na uzavření dodatku smlouvy o přijetí 
úvěru. 

K bodu: Schválení daru pro Základní školu, O. Nedbala 30, České Budějovice                    
a Základní školu a Mateřskou školu Vl. Rady 1, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 907/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Mgr. Miroslava Poláčka a Mgr. Vladimíry Markové o schválení poskytnutí darů 
pro základní školy.

 

 



 

22 

II.  s o u h l a s í
1. s poskytnutím daru 2 ks počítačů s monitory od Zeměměřičského a katastrálního 

inspektorátu v Českých Budějovicích a 2 ks interaktivních tabulí od Sdružení rodičů 
a přátel školy pro Základní školu, O. Nedbala 30, České Budějovice,  

2. s poskytnutím daru v hotovosti 5 000,- Kč  od Mgr. Petry Völflové, advokátní 
kancelář, České Budějovice pro Základní školu a Mateřskou školu Vl. Rady 1, České 
Budějovice. 

III.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele škol o přijatém usnesení. 

K bodu: Splátkový kalendář neinvestičních výdajů za žáky z cizích obcí pro obec 
Srubec      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 908/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost starostky obce Srubec o poskytnutí splátkového kalendáře na zaplacení 
neinvestičních výdajů za žáky s trvalým pobytem v obci Srubec, kteří plnili povinnou 
školní docházku v roce 2008 v Českých Budějovicích.

II. s o u h l a s í
s úhradou platby ve výši 807 906,- Kč ve třech stejných splátkách s tím, že poslední 
splátka bude uhrazena do 15. 11. 2009.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmaře Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Navýšení kapacity školní jídelny při Základní škole, Dukelská 11, České 
Budějovice – odloučené pracoviště Novohradská 115 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 909/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Základní školy, Dukelská 11,  České  Budějovice o navýšení kapacity 
školní jídelny Novohradská 115.

II. s o u h l a s í
s navýšením kapacity školní jídelny ze 130 na 155 strávníků.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v budově ZŠ J. Š. Baara , 
Jírovcova 967/9/a, Č. Budějovice, paní Viktorii Petrovitzové, učitelce ZŠ, na 
dobu určitou od 1. 8. 2009 do 31. 7. 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 910/2009: 
 



 

23 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu paní Viktorii Petrovitzové, učitelce v ZŠ J. Š. Baara 9, České 
Budějovice na dobu určitou od 1. 8. 2009 do 31. 7. 2010. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v objektu Mateřské školy 
Kališnická 5, České Budějovice, paní Mgr. Soně Blažekové – učitelce v MŠ, 
Vrchlického nábřeží 1388, Č. Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 911/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu Mgr. Soně Blažekové, učitelce v MŠ, Vrchlického nábřeží 
1388, České Budějovice, v objektu MŠ Kališnická 5, České Budějovice na dobu určitou 
od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v MŠ U Pramene 13, České 
Budějovice, paní Jiřině Fišerové – školnici v MŠ U Pramene 13, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 912/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu paní Jiřině Fišerové, školnici v MŠ U Pramene 13, České 
Budějovice na dobu určitou od 1. 10. 2009 do 30. 9. 2010.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitelku MŠ o přijatém usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Tanečnímu centru MOVE 21 za mimořádnou 
reprezentaci města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 913/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 25 000 Kč SK Taneční centrum MOVE 21, 

Riegrova 51, České Budějovice za mimořádnou reprezentaci města České 
Budějovice na mistrovství Evropy a světa, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 



 

24 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Navýšení kapacity Soukromé základní umělecké školy Zavadilka, o. p. s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 914/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky školy Mgr. Libuše Drhové o navýšení kapacity Soukromé základní 
umělecké školy Zavadilka, o. p. s.

II. s o u h l a s í
s navýšením kapacity ze stávajících 40 žáků na 60 žáků.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení rady města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Vodohospodářské strojní investice – 
ČOV České Budějovice – úpravy kyslíkového a hydraulického režimu 
v biologické části linky č. I“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 915/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Vodohospodářské strojní investice – ČOV 
České Budějovice – úpravy kyslíkového a hydraulického režimu v biologické části 
linky č. I“ ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky dle § 25 a 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing. Bc. Břetislav Kábele František Jelen    
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Lenka Růžičková. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o 
případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 



 

25 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu MŠ 
Vrchlického, České Budějovice" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 916/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu MŠ Vrchlického, 
České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle § 25 
a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kábele František Jelen 
Mgr. Rudolf Vodička doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Mgr. Dagmar Koubová Mgr. Lubomír Paleček 
Ing. Zdeněk Šeda Kamila Stehlíková. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o 
případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu 1. stupně ZŠ 
Kubatova, České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 917/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce na 
stavební práce vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb. v platném znění, pod názvem „Stavební úpravy pavilonu 1. stupně ZŠ Kubatova, 
České Budějovice“ 
na prvním místě: 
VIDOX s. r. o., U Poráků 511, Český Krumlov, Horní Brána , 381 01, IČ: 25160168 
cena bez DPH: 4 865 260,- Kč    cena s DPH: 5 789 659,- Kč 
na druhém místě: 
CB-STAV spol. s r. o., Na Zlaté stoce 37, České Budějovice, 37005, IČ: 60851147 
cena bez DPH: 5 190 387,- Kč    cena s DPH: 6 176 561,- Kč 
na třetím místě: 
NOREMA stavební a obchodní spol. s r. o., Rudolfovská 74, České Budějovice, 370 01, 
IČ: 15771342 
cena bez DPH: 5 281 762,- Kč    cena s DPH: 6 285 297,- Kč 



 

26 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 
projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na akci „ZŠ Oskara Nedbala – stavební úpravy a 
přístavba“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 918/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce pod názvem „ZŠ Oskara Nedbala – 
stavební úpravy a přístavba“ v souladu s § 84 odst. 4) zákona č. 137/2006 Sb.,                
o veřejných zakázkách, v platném znění. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na akci „Interaktivní tabule pro českobudějovické 
základní školy“ - změna usnesení

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 919/2009: 
 
rada města 

I.  m ě n í  
své usnesení č. 841/2009 ze dne 18. 6. 2009 ve schvalovací části takto:      
II.     s c h v a l u j e  
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, pod názvem 
„Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy“. 
Na prvním místě: 
AV  MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, 102 00  Praha 10 
a PROFIMEDIA, s.r.o., Tř. Spojenců 18, 746 01  Opava 
Nabídková cena bez DPH: 4 531 000,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 5 414 500,00 Kč 
Na druhém místě: 
ABCD Služby školám s.r.o., 28. října 94/31, 460 07  Liberec  
Nabídková cena bez DPH: 3 191 234,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 3 797 568,50 Kč 
Na třetím místě: 
VMS VISION, s.r.o., Chrudichromská 2292/13, 680 01  Boskovice, okr. Blansko 
Nabídková cena bez DPH: 4 131 028,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 4 915 923,00 Kč. 

II. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



 

27 

K bodu: Dodatek č. 3 k SoD č. S42/1124/6779/53/05 na akci „Přístavba osobonákladního 
výtahu Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice“ se zhotovitelem MANE 
stavební s.r.o. ve věci vyúčtování stavby na základě změn sazeb DPH v průběhu 
realizace díla

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 920/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 3 k SoD č. S42/1124/6779/53/05 na akci „Přístavba osobonákladního výtahu 
Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice“ se zhotovitelem MANE stavební s.r.o. 
týkající se rozboru jednotlivých plateb a jejich sazeb DPH. Cena díla včetně dodatku     
č. 3 je beze změny, a to 6.279.203,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 3 k SoD č. S42/1124/6779/53/05. 

K bodu: Dodatek č. 3 k SoD č. 2008001726 na akci „Rekonstrukce a doplnění 
vodohospodářské infrastruktury ul. Dukelská, III. etapa, České Budějovice“ se 
zhotovitelem Eurovia CS a. s. (dříve Stavby silnic a železnic a.s.) ve věci snížení 
nákladů na základě změn rozsahu provedení díla 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 921/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 3 k SoD č. 2008001726 na akci „Rekonstrukce a doplnění vodohospodářské 
infrastruktury ul. Dukelská, III. etapa, České Budějovice“ se zhotovitelem Eurovia CS 
a.s. (dříve Stavby silnic a železnic a.s.) týkající se snížení nákladů stavby na základě 
změn rozsahu provedení díla. Cena díla včetně dodatku č. 3 činí 23.871.684,94 Kč bez 
DPH. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 3 k SoD č. 2008001726. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
„Přeložka silnic II/156 a II/157 – I. etapa – část 1, 2 (most na Rudolfovské 
ulici)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 922/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení - stavební práce  na 

akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 – I. etapa – část 1, 2 (most na Rudolfovské 
ulici)“, dle § 38 zákona  137/2006 Sb. v platném znění, 

2. složení hodnotící komise 
člen                                            náhradník 
František Jelen    MUDr. Martin Kuba 
PHDr. Jaromír Procházka   MUDr. Lumír Mraček 



 

28 

Mgr. Rudolf Vodička   doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Jiří Procházka

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě 
doporučení hodnotící komise o případném vyloučení nebo námitkách uchazečů. 

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení – změna 
usnesení č. 530/2007 ze  6. 6. 2007 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 923/2009: 
 
rada města 

I.  m ě n í
usnesení č. 530/2007 ze 6. 6. 2007 v části I. schvaluje takto: 
I. s c h v a l u j e  

  poskytnutí zadávací dokumentace ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38    
       zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozšíření předmětu podnikání o silniční motorovou dopravu u spol. Lesy a 
rybníky města Českých Budějovic s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 924/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozhodnutím jediného společníka rozšíření předmětu podnikání o silniční motorovou 
dopravu pro společnost Lesy a rybníky města Českých Budějovic s. r. o.

II. u k l á d á
Ing. Pavlu Hartmanovi, CSc., jednateli společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s. r. o., 
zajistit realizaci usnesení zapsáním předmětné živnosti do obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích. 

K bodu: Prodej části pozemku parc. č. 2075 v k.ú. Č. Budějovice 2 společností Lesy a 
rybníky města Českých Budějovic s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 925/2009: 
 
rada města 

 



 

29 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci o prodeji části pozemku parc. č. 2075 ostatní plocha o výměře 140 m² v k.ú. Č. 
Budějovice 2 společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic s. r. o. státnímu podniku 
Lesy České republiky, s. p. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci „Dodávka silové elektřiny pro objekty a 
organizace Statutárního města České Budějovice zadávanou v souladu 
s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění a v souladu s předloženou zadávací dokumentací 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 926/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na akci „Dodávka silové elektřiny pro objekty a organizace 

Statutárního města České Budějovice“ zadávanou v souladu s ustanovením § 21 odst. 
1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a 
v souladu s předloženou zadávací dokumentací v upraveném znění, 

2. text Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů, 
3. složení hodnotící komise: 
členové:     náhradníci:  
František Jelen    Petr Kocar 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
PhDr. Jaromír Procházka   MUDr. Lumír Mraček  
Ing. Vladimíra Hrušková   Ing. Josef Vlček

II. p o v ě ř u j e  
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, prováděním úkonů v zastoupení zadavatele. 

III. u k l á d á  
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit výsledek jednání radě města ke schválení, 
3. Ing. Josefu Vlčkovi, odbor správy veřejných statků, 

zajistit podpisy smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů na dodávku silové elektřiny. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, 
České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 927/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, České 

Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

 
 
 



 

30 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
PhDr. Jaromír Procházka 

Mgr. Rudolf Vodička 
František Jelen 

Ing. Bc. Břetislav Kábele MUDr. Martin Kuba 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Vladimíra Hrušková Nataša Bláhová. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o 
případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a odstraňování  
– kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 928/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „Provádění údržby a odstraňování – kácení stromů na veřejné zeleni na území 
statutárního města České Budějovice“: 
Na prvním místě: 
Ondřej Brož s. r. o., Sadová 207, 373 61 Hrdějovice 
Nabídková cena bez DPH: 4 972 100,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 5 916 799,- Kč 
Na druhém místě: 
Michal Valečík, Frankův Zhořec 20, 594 01 Stránecká Zhoř 
Nabídková cena bez DPH: 5 155 633,92 Kč 
Nabídková cena s DPH: 6 135 204,36 Kč 

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

přeložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Smlouva o dílo „Provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného 
dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města 
České Budějovice“ – dodatek č. 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 929/2009: 
 



 

31 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Provádění údržby a obnovy svislého a 
vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního 
města České Budějovice“ týkajícího se prodloužení doby plnění do 31. 8. 2009. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Udělení výjimky z úhrady nájemného za zábor ploch zeleně pro umístění 
stavební buňky 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 930/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
udělení výjimky z úhrady nájemného za zábor ploch zeleně pro umístění stavební buňky 
pro uskladnění nářadí na úklid sídliště Máj Milanu Krokovi, Rudolfovská 24/8, České 
Budějovice v termínu od 20. 7. 2009  do 31. 3. 2010 za nájemné ve výši 100,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 
mimo tržní místo v ulici Kanovnická v podloubí před objektem č. 2 na prodej 
zmrzliny od 16. 7. - 31. 10. 2009 pro firmu GIMINI s.r.o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 931/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – pro stánkový prodej mimo tržní místo 
v ulici Kanovnická v podloubí před objektem č. 2 na prodej zmrzliny od 16. 7. 2009 do 
31. 10. 2009 pro firmu GIMINI s.r.o.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o výpůjčce vstupenkového systému 
s HC MOUNTFIELD, a. s.  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 932/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předloženou smlouvu o výpůjčce zařízení pro čtení čárového kódu, termotransferové 
tiskárny a softwaru „Vstupenka“ s HC MOUNTFIELD, a. s., F. A. Gerstnera 7/8, 
České Budějovice, IČ 60617250 na období od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2012. 

 



 

32 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu schválenou smlouvu o výpůjčce. 

K bodu: Žádost nájemce restaurace v objektu plaveckého stadionu o prominutí zbytku 
smluvních pokut za opožděné úhrady nájemného za rok 2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 933/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr prominutí smluvních pokut za opožděné úhrady nájemného a nákladů 

poskytovaných služeb dle vystavených penalizačních faktur č. 422008, 562008, 
622008,682008, 712008, 722008, 772008, 782008, 792008 za rok 2008, v celkové 
výši 78 000,- Kč, nájemci restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu - 
Pavlosek a Jindra, spol. s r. o., Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514, 

2.  pozastavení účinnosti dohody o úhradě splátek ze dne 26. 5. 2009, uzavřené 
v souladu s usnesením rady města č. 714/2009 ze dne 20. 5. 2009, do doby 
rozhodnutí zastupitelstva města. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,
předložit záměr prominutí smluvních pokut za opožděné úhrady nájemného za 
nájemcem  Pavlosek a Jindra, spol. s r. o. k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Žádost nájemce fitnesscentra v objektu plaveckého stadionu o snížení 
nájemného  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 934/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost nájemce fitnesscentra v objektu plaveckého stadionu - POUZAR a spol., a. s., 
IČ 00513253 - o dočasné snížení nájemného.  

K bodu: Žádost sportovního klubu Podvodní ragby PF České Budějovice o pronájem 
části bazénů plaveckého stadionu za cenu dohodou 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 935/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem skokanského bazénu a 1/8 50 m bazénu plaveckého stadionu dne 12. 9. 2009  
pro sportovní klub Podvodní ragby PF České Budějovice, IČ 71232206, za cenu dohodou 
ve výši 6 000,- Kč, za účelem pořádání mezinárodního turnaje v podvodním ragby 
Budweiser Cup 2009. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   



 

33 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání 
představení pro děti „BO ŘEK STAVITEL LIVE“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 936/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény ve dnech 25. 11. 2009 od 00:00 hod. až 26. 11. 2009 do 03:00 
hod. za účelem pořádání představení pro děti „BOŘEK STAVITEL LIVE“ pro nájemce 
- 37001. cz, s.r.o., Roháče z Dubé 10, 370 01  České Budějovice, IČ 26101211 - za 
dohodnuté nájemné ve výši 120 000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu. 

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku 
vyřizování přestupků 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 937/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      
předloženou žádost obce Sedlec o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn ve věci výkonu státní 
správy na úseku přestupků.

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků za uvedenou obec.     

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Sedlec dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení. 

K bodu: Doplněk č. 9 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 938/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 9 s účinností od      
16. 7. 2009.

III. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
1. organizačně zajistit přidělení elektronického podpisu primátorovi města, náměstkům 

primátora a zaměstnancům zařazeným v magistrátu, a to v souladu s čl. 5 nového 
znění podpisového řádu, 

2. realizovat změny organizačního řádu dle usnesení. 



 

34 

K bodu: Poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 panu 
Miloši Vaněčkovi 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 939/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
důvodovou zprávu ve věci nevyplacení dotace panu Miloši Vaněčkovi ve výši 15.000 Kč pro 
rok 2009 do doby vyřešení pohledávky vůči statutárnímu městu České Budějovice  - vrácení 
části dotace za rok 2008 ve výši 29. 855 Kč.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacích míst ve dvoře objektu 
Jirsíkova č. 1 a 3 a Široká č. 1, České Budějovice pro obchodní společnost 
EUROGASTRO CZ s. r. o., Krajinská 27, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 940/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem 9 parkovacích míst ocelkové ploše 80 m2 ve dvoře objektu Jirsíkova č. 1  
a 3, Široká č. 1, České Budějovice na parc. č. 520, k. ú. České Budějovice 1 pro potřeby 
obchodní společnosti EUROGASTRO CZ s. r. o., Krajinská 27, České Budějovice za 
roční nájemné 162 000,- Kč/rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
1. zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích, 
2. realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 14, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 941/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 14, České 
Budějovice - prodejna o celkové výměře 112,4 m2 těmto zájemcům v pořadí: 
1. Ing. Milena Kalistová, KVĚTINY, Piaristická 1, České Budějovice pro zřízení 

prodejny květin za nájemné ve výši 33 717,- Kč/měsíc, tj. 404 640,- Kč/rok, 
2. ROLLO České Budějovice s. r. o., J. Hůlky 11, České Budějovice pro zřízení 

cukrárny za nájemné ve výši 34 000,- Kč/měsíc, tj. 408 000,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Krajinská 33, České Budějovice 

 

 



 

35 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 942/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 33, Č. Budějovice - prodejna  
o celkové výměře 66,08 m2 těmto zájemcům v pořadí: 
1. Karel Chládek, A Trägera 39, Č. Budějovice pro zřízení prodejny dekoračních látek  

a bytových doplňků za nájemné ve výši 7 000,- Kč/měsíc, tj. 84 000,- Kč/rok, 
2. Drahomíra Maříková, Brusná 163, 384 11 Lhenice pro zřízení prodejny bylin za 

nájemné ve výši 6000,- Kč/měsíc, tj. 72 000,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu  
Dr. Stejskala 14, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 943/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 14, Č. Budějovice - prodejna  
o celkové výměře 88,19 m2 paní Drahomíře Maříkové, bytem Brusná 163, 384 11 
Lhenice pro zřízení prodejny bylinek, přírodní kosmetiky, tinktur, koření a sirupů, a to 
za nájemné ve výši 6000,- Kč/měsíc, tj. 72 000,- Kč/rok. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Dubenská 4, České Budějovice – garážové stání č. 8 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 944/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 8 v objektu Dubenská 4, České 
Budějovice o celkové výměře 15 m2  konkrétní fyzické osobě za roční nájemné         
3000,- Kč, tj. 250,- Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu 
rekonstrukce Lannovy třídy nájemci NP Lannova tř. 39, České Budějovice – 
Milena Laurová a Ing. Jiří Laur LA GOLD 

 



 

36 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 945/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
30 % slevu z měsíčního  nájemného pro nájemce nebytových prostor v objektu Lannova 
tř. 39, České Budějovice Milenu Laurovou a Ing. Jiřího Laura po dobu rekonstrukce 
Lannovy tř. od 1. 7. 2009 do doby ukončení rekonstrukce, tj. do 30. 9. 2009. Sleva činí  
4 720,- Kč/měsíc.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru z nebytových prostor výpovědí – 
nájemce Michal Moravec, Netolická 4, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 946/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
ukončení nájemního poměru z nebytových prostor výpovědí z důvodů uvedených v § 10 
zák. č. 116/1990 Sb. – bez udání důvodu - vůči nájemci: Michal Moravec, Netolická 4, 
České Budějovice, IČ: 72130971. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu v domě Loucká 14, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 947/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7 v domě Loucká 14, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou 1 roku.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli společnosti SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě Široká 5, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 948/2009: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání náhradního bytu č. 3 v domě Široká 5, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné dle zák. č. 107/2006 Sb. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou.



 

37 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 949/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 22 o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 4 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Hradební 37, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 950/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 0 + 1 v domě Hradební 37, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 4 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Pražská tř. 19, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 951/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 24 o velikosti 1 + 2 v domě Pražská tř. 19, Č. Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 8 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 



 

38 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Hradební 37, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 952/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 0 + 1 v domě Hradební 37, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 4 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 0 + 1 v domě náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 953/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 3 o velikosti 0 + 1 (59,56 m2) do 
nájmu v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice, formou nejvyšší 
nabídky nájemného za1 m2/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/ 
m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle  
„Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní 
vestavbu – konkrétní fyzické osoby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 954/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dohodu o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu uzavřenou mezi statutárním 
městem České Budějovice a konkrétními fyzickými osobami dle přílohy.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Osiková 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 955/2009: 



 

39 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2047, č. 2306/1, č. 2440/147 a č. 2443/1, vše v k. ú. České 
Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN a tří pilířů v rámci 
stavby „České Budějovice, Mladé, ul. Osiková, parc. č. 2440/147 (4xRD)“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý  
1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – ZTV 74 RD

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 956/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 392/1, č. 392/2, č. 110/1, č. 134/2, č. 212/3, č. 201/2, č. 201/38 a parc. 
č. 128, vše v k. ú. České Vrbné,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN a VN 
v rámci stavby „Č. Budějovice, Č. Vrbné, ZTV 74 RD, Bártlová“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 
1m2.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v katastrálním území České Budějovice 1 a 
České Budějovice 6 – Dukelská, muzeum 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 957/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 516 v k. ú. České Budějovice 1 a části pozemků parc. č. 408 a 



 

40 

parc. č. 414 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN 
v rámci stavby „České Budějovice – Dukelská 1, muzeum, kabel NN“ a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý  
1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 4/1 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 958/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 
(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „B. 
Maryšková, E. Destinové 72/28, Č. Budějovice, nová SS 100“ na části pozemku parc.  
č. 4/1 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  
plánem a  v právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, 
údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – tunel 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 959/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 259/1, č. 712/6, č. 178/8 a  č. 178/10, vše v k. ú. České 
Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „České 
Budějovice, Nádražní, tunel – přeložka NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 



 

41 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Za Tratí 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 960/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2470, č. 2505 a č. 2510, vše v k. ú. České Budějovice 6,  
spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN a pilířů NN v rámci stavby „České 
Budějovice, Nové Hodějovice, ul. Za Tratí, parcela kat. č. 2509/2, p. Našinec - posílení 
NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II.      
č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 2 –  TO2 Čečetka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 961/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemků parc. č. 2180/1 a č. 2216/57 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího 
v uložení  podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v rámci stavby  „0152/09 
Čečetka Vltava park ČB MK“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2,  140 
22 Praha 4 - Michle, IČ 601 93 336,  (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



 

42 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu   
„ČB, Severní - kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 962/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1101  
v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN a 
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s.,    
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za cenu 
10.000,- Kč  + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, Otakarova 20 -  kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 963/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 
č. 4259 a 4478  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového 
vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. 
za cenu 15.400,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, Školní 795/6 -  kabel NN“ 

 

(Zrušeno usnesením č. 1069/2009 ze dne 19. 8. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 964/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 798  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 



 

43 

oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,      
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za cenu 
11.700,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, Chelčického 16 -  kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 965/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 4736/1  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,      
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za cenu 
21.600,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu   
„ČB, A. Trägera zahrada 779/3, kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 966/2009: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 797  
v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN a 
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,  370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s.,   
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za cenu 
10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



 

44 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu   
„ČB, Jubilejní - kabel NN“ 

 

(Zrušeno usnesením č. 1070/2009 ze dne 19. 8. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 967/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 436/2  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,       
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za cenu 
10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Č. Budějovice – Pražská 154, kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 968/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na části 
pozemku  parc. č. 4733/13  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a 
společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 3683/11 a parc. č. 3683/9 v  k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 969/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemky parc. č. 3683/11 a parc. č. 3683/9 v  k.ú. České Budějovice  5 v majetku 



 

45 

statutárního města České  Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení NN a ve strpění stavby  „České Budějovice, přeložka silnic II/156 a 
II/157, 3.etapa – přeložky NN“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým 
plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené  
ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH,  za  
podmínek  stanovených  odborem  SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 732 a parc. č. 1918/1 v  k.ú. České 
Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 970/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 732 a parc. č. 1918/1 v  k.ú. České Budějovice  4 v  majetku statutárního města 
České  Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem       
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby „České Budějovice – Dobrovodská, č. kat. 724/2 – 
kabel NN“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek  
stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 222 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 971/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 222 v k.ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České  Budějovice 
(strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění 
stavby  „České Budějovice Žerotínova p. Zifčák  – kabel NN“ o celkovém rozsahu  jak  
bude zaměřeno  geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných břemen“,  tj.  při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

 



 

46 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 2213/30 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 972/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení vodovodní přípojky na části pozemku parc. č. 2213/30  
v kat. území České Budějovice 2 pro stavbu „ČB, Máj – osazení nadzemního požárního 
hydrantu č. 543“ v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem,  v právu 
přístupu k ní a v právu vstupu na uvedenou pozemkovou parcelu za účelem zajištění 
údržby, kontroly a oprav výše uvedené stavby,  mezi Jihočeským krajem, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek 
kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České 
Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o bezplatném užívání části pozemku 
parc. č. 2988 v kat. území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 973/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o bezplatném užívání části pozemku parc. č. 2988 o výměře 1 m2 (část 
opěrné zdi) v kat. území České Budějovice 6 mezi statutárním městem České 
Budějovice (vlastník pozemku) a Českou poštou, s. p., se sídlem Praha 1, Politických 
vězňů 909/4, Region Jižní Čechy (investor a vlastník zařízení) za účelem umístění 
poštovní schránky, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na pozemcích 
v kat. území České Budějovice 2, v lokalitě sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 974/2009: 
 
rada města 

 

 



 

47 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost spol. KP NETWORK spol. s r. o., se sídlem České Budějovice, Riegrova 
1756/51, IČ 25192604, o souhlas s umístěním optické trasy v lokalitě M. Chlajna           
– Dr. Bureše na sídlišti Máj v Českých Budějovicích. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č.1529/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 975/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. nájem části pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. Č.Budějovice 2 o výměře 4 000 m2  od 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř.  
č. 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111  na dobu určitou od 1. 7. 2009 do 30. 6. 2012 za 
cenu 35,- Kč/m2/rok, tj. 140.000,- Kč ročně, za účelem zajišťování pořádku na 
předmětu nájmu, regulace parkovacích stání  v období pořádání výstav v areálu 
Výstaviště České  Budějovice a. s., k občasnému pořádání představení cirkusů, 
umístění pouťových atrakcí a jiných společenských či kulturních akcí, 

2. podnájem části pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře        
4000 m2 společnosti Městské kulturní domy České Budějovice a. s., na dobu určitou 
od 1. 7. 2009 do 31. 12. 2009 za cenu  35,- Kč/m2/rok, tj. 140.000,- Kč ročně, za 
účelem zajišťování pořádku na předmětu  podnájmu, regulace parkovacích stání  
v období pořádání výstav v protilehlém areálu Výstaviště České Budějovice a. s.       
a k občasnému pořádání představení cirkusů a umístění pouťových atrakcí a jiných 
společenských či kulturních.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 568 v k.ú. České 
Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 976/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu vyhrazeného místa na pozemku parc. č. 568 o výměře      
125 m2 poskytnutého pro umístění plovoucího mola a části pozemku parc. č. 568           
o výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 1 od Povodí Vltavy, s. p., se sídlem 
Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ: 70889953, za účelem majetkového vypořádání stavby 
„SO 11 Půjčovna loděk Sokolský ostrov“ v rámci akce „Město a voda“ a zajištění jejího 
provozu na dobu neurčitou, za cenu 8.425,- Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



 

48 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  záměr pronájmu pozemkové parcely č. 1803/5 
v kat. území České  Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 977/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/821/04  na pronájem pozemku  parc. č. 1803/5 o 

výměře  356 m2  v  kat.území  České Budějovice 2, s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou ke dni 30. 6. 2009, 

2. záměr pronájmu  pozemku parc. č. 1803/5 o výměře  356 m2  v  kat.území  České 
Budějovice 2,  na dobu neurčitou, za cenu ve výši  9,- Kč/m2/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v kat. 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 978/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4739 o výměře 300 m2 v kat. území České 
Budějovice 3 společnosti UNIMEX GROUP, a. s., se sídlem Václavské nám. 53,     
Praha 1, IČ 41693540, za účelem vybudování parkovacího pruhu pro  nákladní 
automobily a kamiony na vlastní náklady společnosti UNIMEX GROUP, a. s., (OBI),   
a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné výši 65,- Kč/m2/rok, tj. 
19.500,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků za účelem 
provozování reklamních vitrín  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 979/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemků  parc. č. 2137/100,  2137/138,  2137/260,  v k. ú. České 
Budějovice 2,  parc. č. 2919/1, 3363/1, v  k.ú. Č. Budějovice 3  parc.č. 1558/1, v  k. ú. 
České Budějovice 5 a parc. č. 403/1 v  k.ú. Č. Budějovice 6, za účelem provozování 
stávajících reklamních vitrín.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                    
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



 

49 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č.  1501 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 980/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1501 o výměře 250 m2 v katastrálním území 
České Budějovice 6 za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. 1.500,- Kč/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části kovové konstrukce             
u obchodního domu Družba v k. ú. České Budějovice 3 – Aeropfoto CZ s. r. o. 

 

(Zrušeno usnesením č. 1583/2009 ze dne 9. 12. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 981/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na 
Pražské třídě, nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1  v   k.ú. České Budějovice 3, 
za účelem  umístění  informačního zařízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc.č. 279 v k.ú. 
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 982/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc.č. 279 o výměře 6 m2 v k.ú. České Budějovice 2, 
společnosti outdoor akzent s. r. o., se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, IČ 00545911, 
za účelem  provozování  stávajícího  reklamního zařízení,  na dobu určitou pěti let,         
za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní panel umístěn, za cenu  ve výši  
20.000,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 4641/2 v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 983/2009: 



 

50 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemkové parcely č. 4641/2 zastavěná plocha o výměře 21 m2 v k.ú. České 
Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 
za cenu 735,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci výše uvedeného  usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc.č. 1915/8 v k. ú. 
České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 984/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1915/8 o výměře 5 m2 v k. ú. České Budějovice 4, 
reklamní společnosti  RAILREKLAM,  spol. s r. o., se sídlem  110 00 Praha 1, 
Klimentská 36,  IČ  17047234, za účelem  provozování  stávajícího  reklamního   
nosiče, na dobu určitou pět let, za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání 
pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravy plochy, na které je 
informační tabule umístěna, za cenu  ve výši  20.000,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                    
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k. ú. České Budějovice 3 – THORN AUTOTECHNIC s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 985/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na Pražské 
třídě, nacházející se na pozemku parc.č. 2919/1  v   k.ú. České Budějovice 3,  firmě   
THORN AUTOTECHNIC s. r. o., se sídlem 330 13 Trnová 71,  IČ 468 86 893,  za 
účelem provozování stávajícího reklamního zařízení,  na dobu určitou dva roky, za  
podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní panel umístěn. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. č. 3363/1 
v katastrálním území České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 986/2009: 
 
rada města 



 

51 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 3363/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
v katastrálním území České Budějovice 3 za účelem vybudování místní obslužné 
komunikace investoru stavby Společenství vlastníků jednotek domu Pražská 2081/35, 
2082/37, 2083/39 České Budějovice, IČ: 28065379 na dobu určitou, do dne, kdy bude 
stavba (ZTV) dokončena a zkolaudovaná, za dohodnutou cenu 1.000,- Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú.    
České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 987/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  části pozemku  parc. č. 1201/173 o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 4  
První chodské stavební společnosti, spol. s r. o., se sídlem 345 34 Klenčí pod 
Čerchovem, IČ 14704013, za účelem umístění reklamy vlastní firmy, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 19.800,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2517 v k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 988/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku – zahrádky parc. č. 2517 o výměře 278 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě,   na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 1.668,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – sleva ze stanoveného nájemného za pozemky 
parc. č. 1152/2, 1152/10 a 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 989/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jihočeského autoklubu v AČR, se sídlem Žižkova 13, České Budějovice o 
změnu nájemní smlouvy č. 3152691 uzavřené dne 31. ledna 1995 se statutárním 
městem České Budějovice, na pronájem pozemků parc. č. 1152/2, 1152/10 a části 
pozemku parc. č. 1152/4  v k. ú. České Budějovice 2, a to v části týkající se výše platby 



 

52 

za pronájem – z ročního nájmu ve výši 130.080,- Kč (40,- Kč/m2) na částku sníženou o 
50 %, tj. 65.040,- Kč za rok (20,- Kč/m2), s platností od druhého pololetí roku 2009. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/1 v k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 990/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu nájemní smlouvy č. 114-8/807/04 v platném znění, spočívající v ukončení nájmu 
s konkrétní fyzickou osobou  na pronájem pozemku č. 2516/1  o výměře 469 m2 v  k. ú. 
České Budějovice 5 za účelem užívání pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni  
31. 7. 2009. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu části pozemku parc. č. 
2440/209 v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 991/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části  pozemku parc. č. 2440/209  o výměře cca 40 m2 v katastrálním 
území České Budějovice 6, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou a 
náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  částí pozemků parcelní číslo 3140 
a 2914/3 v kat. území České Budějovice 7  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 992/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr budoucího prodeje částí pozemků parcelní číslo 2914/3 (orná půda) a 3140 
(ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 o výměře  cca 155 m2, na stavbu „Zřízení 
železniční zastávky Rožnov na trati Č. Budějovice – Volary“, státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, za 
cenu určenou znaleckým posudkem. 

 

 



 

53 

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  částí pozemků parcelní číslo 444 
a 3950/7 v kat. území České Budějovice 7  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 993/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje části pozemků parcelní číslo 3950/7 a 444 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) v k.ú. České Budějovice 7 o výměře 1 m2, pod vstupními schody, panu  ing. 
Pavlu Dědičovi, bytem Pivovarská 457/1. 370 01 České Budějovice, za cenu v místě a 
čase obvyklou včetně nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 327/1 
v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 994/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o odkoupení části pozemku parc. č. 327/1 o výměře cca 
5000 m2 v katastrálním území Haklovy Dvory.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2827/14  v k. ú. Dobrá 
Voda za id. ½ pozemku parc. č.  2315/1 v k. ú. České Budějovice 5  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 995/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny pozemků ,  a to: 
pozemku parc. č. 2827/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 525 m2  v k.ú. 
Dobrá Voda u Českých Budějovic v majetku statutárního města České Budějovice 
za 
id. ½ pozemku parc. č. 2315/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře  891 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 v majetku obce Dobrá Voda u Českých Budějovic bez finančního 
vyrovnání s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem.   

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 



 

54 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2370, 
parc. č. 2368/1 a parc. č. 2367/1 v kat. území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 996/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení částí pozemků parc. č. 2370, parc. č. 2368/1 a parc. č. 
2367/1 v  kat. území České Budějovice 5 od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 480,- Kč/m2.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Na Mlýnské stoce čp. 367/4 v k. ú. 
České Budějovice 1 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje domu Na Mlýnské stoce čp. 367/4 se stavební 
parcelou č. 459/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 441 m2, vše v kat. území České 
Budějovice 1, nájemníkům za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem, 
nebylo přijato. 

K bodu: Rozšíření kamerového systému - Krajinská čp. 27 
 

 
Usnesení ve věci schválení rozšíření kamerového systému - Krajinská čp. 27, nebylo přijato.

K bodu: Smlouva o výpůjčce majetku pro Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 997/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
smlouvu o výpůjčce majetku pro Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje – přístup 
do kamerového systému.

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ur čení sekretáře Komise pro životní prostředí Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 998/2009: 
 
rada města 

I.  u r č u j e  
sekretářem Komise pro životní prostředí Rady města České Budějovice pana ing. Aleše 
Mikšátka, vedoucího oddělení správy veřejné zeleně a odpadového hospodářství odboru 
správy veřejných statků.

 



 

55 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – mezinárodní výstava 
„FIGURAMA 09“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 999/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na mezinárodní výstavu 
„FIGURAMA 09“ v prostorách Zlatého domu Evropské kultury, Dr. Stejskala 8 
v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro akad. malíře Josefa Geršla, Digitál Art 
Studio.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Různé 
 

 
Příprava žádosti o finanční pomoc v rámci 3. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí na akci „České Budějovice – Nové Roudné – kanalizace – 1. etapa“ – zrušení 
části usnesení
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1000/2009: 
 
rada města 

z r u š u j e
usnesení č. 372/2008 ze dne 8. 4. 2008 v bodě 2, části II. ukládá Mgr. Rudolfu Vodičkovi, 
náměstku primátora, zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2009 prostředky na dofinancování 
akce „České Budějovice – Nové Roudné – kanalizace – 1. etapa“.

 
České Budějovice 16. 7. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 

 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma   doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
                 primátor       člen rady města 
 


